
 

Říjen 2018 

Informační přehled 

Certifikace platforem pro elektronické zadávání zakázek 

 

Souvislosti  

Od 18. října 2018 se elektronické zadávání zakázek stává povinným pro všechny veřejné zadavatele v členských státech EU. Ať už 

členské státy tuto povinnost provedou zřízením ústřední a jediné vnitrostátní platformy, nebo usnadněním působení soukromých 

poskytovatelů služeb na trhu, pro členské státy může být užitečná národní strategie, která zajišťuje osvědčené postupy, pokud jde o 

zapojení veřejných zadavatelů a hospodářských subjektů a podporu pro ně. V roce 2017 vícestranná skupina odborníků pro 

elektronické zadávání zakázek (EXEP) vypracovala Zprávu o certifikaci platforem pro elektronické zadávání zakázek s cílem 

poskytnout poradenství všem relevantním zúčastněným stranám v procesu nacházení nejvhodnějšího způsobu, jak zajistit soulad se 

směrnicí. 

Cíle 

Cílem Zprávy o certifikaci platforem pro elektronické zadávání zakázek je podpořit ve všech členských státech reflexi a poskytnout 

nástroje a podporu všem veřejným zadavatelům při výběru soukromého poskytovatele platformy pro elektronické zadávání zakázek 

a zajistit, že se v praxi v souladu s očekáváními realizují vnitrostátní požadavky, požadavky vyplývající ze směrnic EU a osvědčené 

postupy. Dokument rovněž poskytuje podporu soukromým poskytovatelům služby elektronického zadávání zakázek, aby měli přístup 

na trh EU platforem pro elektronické zadávání zakázek za rovných podmínek. 

Účelem dokumentu není navrhnout doporučení k přijetí všezahrnujícího systému certifikace pro platformy elektronického zadávání 

zakázek ve všech členských státech. Jeho účelem je spíše představit téma certifikace platforem elektronického zadávání zakázek 

tím, že poskytne strukturované myšlenky a v rámci EXEP vytvoří konsensus. Pokouší se načrtnout hlavní prvky, které by členské státy 

měly při vytváření systému certifikace zvážit. 

Hlavní výstupy 

Zpráva vysvětluje, co je certifikace platforem pro elektronické zadávání zakázek, hlavní cíle procesu certifikace, výhody i nevýhody 

zavedení procesu certifikace v členských státech. Zpráva objasňuje rozsah certifikace, právní aspekty, různé funkce pro oznamování a 

zadávání veřejných zakázek, jakož i aspekty bezpečnosti a kvality. Zpráva určuje význam zohlednění úloh a povinností i procesu 

auditu. Upozorňuje na význam toho, aby poskytovatelé platforem měli prostor pro inovace.  

Zpráva rovněž v hrubých rysech popisuje příklady provedení certifikace v různých členských státech.  

Odkazy 

Úplné znění zprávy je k dispozici na internetové adrese: https://ec.europa.eu/docsroom/documents/26423 

Klíčová slova 

elektronické zadávání zakázek; eTendering; digitalizace; zadávání veřejných zakázek; certifikace; platforma 


